REPUBLIKA E SHQIPERISE
URDHRI I PSIKOLOGUT
KESHILLI KOMBETAR

Tirané, mé 26/05/2025

VENDIM

Nr.17, daté 26.05.2025

Né mbéshtetje t& ligjit 40/2016 “Pér Urdhrin e Psikologut né Republikén e Shqipérisé”, Késhilli
Kombétar, né lidhje me kandidaturat pér organet drejtuese t& Urdhrit t& Psikologut

VENDOSI:

1.T€ miratojé me 9 (nénté) vota pro, se kandidatura e Znj.Anxhela Radovani nuk plotéson kriteret
ligjore pér vijimin e kandidimit n& kategoring Shérbime mbéshtetur né arsyetimin se:

Kandidatja Znj. Radovani nuk plotéson kriteret e pércaktuara né€ nenin 17, pika 1 t& ligjit 40/2016
“Pér Urdhrin e Psikologut né Republikén e Shqipérisé”, pasi nuk ka mbi 5 vjet eksperiencé pune
si psikologe dhe aktualisht nuk ushtron profesionin e psikologut. Shkronja ¢) e pikés 1 t& nenit 16
pércakton se pér kété kategori mund t& kandidojne “psikologé qé punojné né shkolla, spitale,
burgje, institucione komunitare, gjykaté, né zyra apo agjenci private, institucione rezidenciale, si
dhe institucione varésie”, pra kriteri i vecanté i kérkuar &shté g€ kandidati duhet t& ushtrojé
aktualisht profesionin si psikologé né njé nga ké&to instititucione. N& rastin konkret, kandidatja nuk
ushtron profesionin si psikologé, por &shté né nj€ detyré administrative, si¢ &shté pozicioni
“Drejtor”. N& vijim, rezulton se kandidatja ka mbajtur kété pozicion administrativ q& nga viti 2017,
pra, q&€ nga Ky vit, kandidja nuk ka ushtruar profesionin e psikologut, por detyrén administrative
“Drejtor”, duke patur késhtu mé& pak se 5 vijet pune térésore né psikologji, pra, duke mos
pérmbushur as kriterin e pérgjithshém, t& pércaktuar nga neni 17.1.c) i ligjit.
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